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Módosítópont sorszáma: 1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 1. melléklet XLII. Fejezet 3. Cím új 9. Alcím
Módosítás jellege: kiegészítés 

XLII. A KÖLTSÉGVETÉS KÖZVETLEN 
BEVÉTELEI ÉS KIADÁSAI

3 Lakosság költségvetési befizetései
9 Nagyvagyoni adó 300     000,0  /+300 000,0 m.

bevétel/

Indokolás 

Nagy vagyonokat terhelő nemzeti szolidaritási adó (röviden: nagyvagyoni adó)
A jelentős vagyonnal rendelkezőknek a lehetősége, s így a felelőssége is nagyobb. A társadalmi
szolidaritás egyébként is megköveteli, hogy ezt egy, a nagy vagyonokat terhelő adóval fejezzük, ki.
Ez most különösen fontos, hogy a gazdaság válságban van, az infláció elszabadult és a reálbérek
zuhannak, az egyszerű emberek megtakrításai értéküket  vesztik,  sőt  a kormány még jól  meg is
adóztatja azt.  Eközben a szupergazdagok vagyona rakétaként lő ki,  ahogy az válságokban lenni
szokott.  A gazdagok gazdagabbak  lesznek,  a  szegények  szegényebbek,  ha  nem avatkozik  be  a
közösség. Ezért kell a kiegyenlítő vagyonadó.

1 A HHSZ 91.  §  (4)  bekezdése  alapján  a központi  költségvetés  és  a  költségvetési  fejezetek  bevételi  és  kiadási
főösszegére  és  egyenlegére  –  a  Gst.  25.  §  (2)  bekezdése  szerinti  módosító  javaslat  kivételével  –  kizárólag  a
költségvetési ügyekkel foglalkozó bizottság nyújthat be módosító javaslatot. 

2 A módosító javaslatban egy vagy több (ebben az esetben egymással összefüggő, tartalmilag-logikailag összetartozó,
részelemeiben  egymástól  elválaszthatatlan)  módosítás  tüntethető  fel.  Az  egy  módosító  javaslatban  benyújtott
módosító pontok a továbbiakban összefüggőként kezelendők. 



A vagyoni különbségek csökkentése nem csak nemzeti,  de globális szinten is fontos cél lesz az
elkövetkezendő korszakban. A Föld erőforrásai elfogytak, a szűkös erőforrásokból az az egyenlőtlen
részesedés,  ami  ma  van,  nem  fenntartható.  „Űrhajó-gazdaságot”  kell  létrehoznunk,  ahol  az
erőforrások és  anyagi  javak sokkal  egyenlőbben vannak elosztva,  s  a  különbségek nem anyagi
területen  nyilvánulnak  meg.  Az  elmúlt  években  a  magyar  költségvetésből  finanszírozott
beruházásokon keresztül sokan tettek szert nagy vagyonokra. A bevezetendő adón keresztül a NER
milliárdos  haszonélvezői  is  visszaadhatnak valamennyit  a  köznek.  A leggazdagabb 100 magyar
összesített vagyona 2023-ban már 7655 milliárd forint volt, egyetlen év alatt 1432 milliárddal nőtt!
Az LMP javaslata szerint a közteher a magánszemélyek és cégek 500 millió forintot meghaladó
vagyonára vonatkozik. A nagyvagyoni adó mértéke a vagyon 500 millió forint és 1 milliárd forint
között rész 1%-a, az 1 és 10 milliárd forint közötti rész 2%-a, és a 10 milliárd forint fölötti rész 3%-
a. Az adóalapba nem számít bele a magánszemély adóalany lakóhelyéül, a jogi személy vagy egyéb
szervezet székhelyéül szolgáló ingatlan értéke 100 millió forintig, valamint a 300 hektárt meg nem
haladó alapterületű termőföld értéke. A kétszeres adóztatás elkerülése érdekében levonható a jogi
személyek és egyéb szervezetek adójából a tulajdonos által arra a vagyonrészre, továbbá az adott
vagyonelemre vagyonadóként külföldön megfizetett megfizetett adó mértéke.
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